Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа р.п. Соколовый

муниципального образования «Город Саратов»

Приказ
от 27.03.2023 № 85

О введении федеральных основных образовательных программ
начального общего, основного общего и среднего общего образования
в МАОУ «СОШ р.п. Соколовый» в 2023-24 у.г

 С целью организованного введения в общеобразовательных организациях
федеральных  основных  образовательных  программ  начального  общего,
основного общего и среднего общего образования (далее  — ФООП НОО,
ООО  и  СОО),  утвержденных  приказами  Министерства  просвещения
Российской  Федерации  от  16.11.2022  №  992,  №  993,  от  23.11.2022  1014
соответственно,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести с 1 сентября 2023 г. федеральные основные образовательные
программы начального общего, основного общего и среднего общего
образования

2. Назначить  ответственных  за  введение  федеральных  основных
образовательных  программ  начального  общего,  основного  общего  и
среднего  общего  образования  заместителей  директора  по  УВР
Гордееву А.Х., Зизевскую Н.В., заместителя директора по ВР Гущину
Л.А.

3. Утвердить  план-график  мероприятий  введения  ФООП НОО,  ООО и
СОО в   (приложение 1);

4. Утвердить состав рабочей группы по введению ФООП НОО, ООО и
СОО:

       -председатель: Гордеева А.Х. заместитель директора по УВР;
       -члены комиссии: Зизевская Н.В. заместитель директора по УВР,
       Гущина Л.А. заместитель директора по ВР;
       Фролова Л.Н., руководитель ШМО учителей математики, физики
       и   информатики;
       Мельникова Л.А., руководитель ШМО учителей русского языка
       и литературы;
       Гущина Л.А. руководитель ШМО учителей иностранного языка;
       Володина И.Н., руководитель ШМО учителей истории, обществознания;
       Сарычева Н.Л. МО руководитель ШМО учителей биологии, химии.
       Агаркова Л.С. руководитель ШМО учителей физической культуры, ОБЖ
      Щербанева Е.Г. руководитель ШМО учителей начальных классов.

5. Педагогическим  работникам,  осуществляющим  деятельность  с
обучающимися 1х-11 классов:

- начать подготовку рабочих программ, соответствующие требованиям
ФООП НОО, ООО и СОО и локальному акту школы;
- неукоснительно соблюдать требования по созданию условий
для реализации   ФООП НОО, ООО и СОО.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ р.п. Соколовый»   ___________________ Щеников П.Г.

С приказом ознакомлены:
Гордеева А.Х.
Зизевская Н.В.
Гущина Л.А
Фролова Л.Н
Мельникова Л.А.,
Володина И.Н
Сарычева Н.Л
Агаркова Л.С.
Щербанёва Е.Г.

Приложение 1
к приказу № 85 от 27.03.2023

ПЛАН-ГРАФИК
мероприятий введения федеральных основных образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования

№№ Мероприятие Дата проведения Ответственные
1. Организационно-управленческое
обеспечение

1.1 Создание  рабочей  группы по  обеспечению
введения  федеральных  основных
образовательных  программ  начального
общего,  основного  общего  и  среднего
общего  образования  (далее  ФООП  НОО,
ООО, СОО)

апрель 2023 директор

1.2 Разработка планов по введению ФООП
НОО, ООО, СОО

февраль-март директор

1.3 Размещение утвержденных основных
образовательных программ НОО, ООО и
СОО на сайте

НОО не позднее
01.04.2023,
ООО и СОО
не позднее
15.08.2023

1.4 Участие в совещаниях с руководителями
образовательных организаций (далее —
ОО)  по  введению  ФООП  НОО,  ООО,
СОО

По плану-графику директор

1.5 Проведение мониторинга готовности ОО
к введению ФООП НОО, ООО, СОО

апрель 2023
август 2023

директор

1.6 Оснащение ОО   предметными классами
и другим учебным оборудованием

в течение года директор

1.7 Пополнение библиотечного фонда школ
учебниками,   учебно-методическими
материалами,  в  т.ч.  в  электронной
форме, в соответствии с ФООП

сентябрь 2023 директор

2. Методическое сопровождение
2.1 Участие  вебинарах,  федеральных

просветительских  мероприятиях  по
введению ФООП НОО, ООО, СОО для
педагогических работников

по отдельному
плану

Заместители
директора по

УВР

2.2 Проведение заседаний ШМО по
предметам по вопросам введения ФООП

НОО, ООО, СОО

Заместители
директора по

УВР
2.3 Приведение  рабочих  программ  по

учебным  предметам  в  соответствии  с
требованиями ФООП НОО, ООО, СОО

Июнь 2023 Заместители
директора по

УВР
3. Информационно - разъяснительная

работа
3.1 Размещение  информации  о  введении  с

1.09.2023 ФООП НОО, ООО, СОО сайте
февраль директор

3.2 Проведение  родительских  собраний  по
вопросам  введения  ФООП  НОО,  ООО,
СОО

апрель-май 2023 Заместитель
директора по
ВР, классные
руководители